Executivo a utilizar o valor financeiro proveniente da receita de capital derivada da 

alienação de bens, para modificar os artigos 2º e 3º da Proposição, que passam a ter as 

redações a seguir: 

02. DO CONTEXTO 

Redação Atual 

Art. 2º  Fica o Poder Executivo autorizado a utilizar o valor de até R$ 

650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais), proveniente da receita 

de capital, oriunda da alienação de bens móveis inservíveis, para o 

financiamento de despesas correntes, referente ao pagamento dos 

débitos com a previdência social dos servidores públicos.  

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, tendo